
   Design kvalitativního výzkumu (d011, 2. Seminář / blok) 

      Kontrolní otázky 

 

 

1.   Základní cíl „Zakotvené teórie“ je: 

      a. popis singulárnych jevů a jejich porozumění   

      b. hledání nových (inovovaných) vysvetlení sledovaných jevů a jejích souvislostí 

          se záměřem vytvořit teorii 

      c. deduktivní  způsob zkoumaní, odvození z již známe teorie 

 

2.   Axiální kódování je: 

      a. třetí fáze kódovacích postupů v zakotvené teorii 

      b. soubor postupů který znovu uspořádává údaje po otevřeném kódování 

      c. proces výběru centrální kategorie sledovaného jevu 

 

3.   Základní cíl „Případové studie“ je: 

      a. podrobný popis a analýza jednoho, nebo několika málo případů 

      b. proces hledání společných znaků u sledovaných případů 

      c. sběr malého počtu dat od velkého počtu jednotlivých případů (jedinců) 

 

4.   Intrinsitní případovou studii charakterizuje: 

      a. popis vzájemných vztahů mezi sledovanými případy 

      b. testování hypotéz a návrh nové teorie o sledovaném případě 

      c. poznání vnitřního fungování jednotlivých aspektů určitého případu 

 

5.   Instrumentální případovou studii charakterizuje: 

      a. zkoumání porozumění a vysvětlení vnějších vlivů na fungování vztahů mezi 

          jednotlivcemi málo početné komunitě 

      b. komparace způsobů jednání mezi typickým a extremním případem 

      c. zkoumaní porozumění a vysvětlení jednání vybraného případu v jeho přirozeném 

          sociálním prostředí 

 

6.   Exploratórní případovou studii charakterizuje: 

      a. vysvětlování příčin chování sledovaných případů pomoci již známe teorie 

      b. zkoumaní neznáme struktury působících vztahů na sledovaný případ s cílem 

          definovat hypotézy, výzkumní otázky pro další výzkum 

      c. hodnocení vlivu intervence vnějších podnětů na chování sledovaných případů 

 

7.   „Etnografický výzkum“ charakterizuje: 

      a. zkoumaní vlivu lidových tradic na současnou společnost 

      b. vzájemné porovnávání základních antropologických znaků mezi dvěma nebo více 

          etnikami 

      c. získaní komplexního obrazu sledované skupiny, instituce, nebo společnosti 

 

8.  Základní cíl etnografického výzkumu je: 

      a. zjišťování vzájemné tolerance mezi minoritními etniky a majoritním obyvatelstvem 

      b. hledání vzájemného porozumění mezi mladou a starší generaci sledovaného etnika 

      c. dlouhodobé dokumentování a vykreslení každodenní zkušenosti sledovaných 

          jedinců a způsobu jejich vzájemných interakcí 

 



9. „ Biografický výzkum“ charakterizuje: 

       a. zkoumání vývoje určitého často nepřehledného a nepředvídatelného jevu v životě 

           sledovaného jedince 

       b. subjektivní interpretace výzkumníka na vývoj životního příběhu sledovaného jedince 

       c. subjektivní autointerpretace vývoje životního příběhu samotným zkoumaným jedincem 

 

10.  Základním cílem biografického výzkumu je: 

       a. zkoumaní životních příběhu typických jedinců v dané společnosti 

       b. publikování subjektivních pohledů výzkumníka na krátké životní příběhy (epizody) 

           sledovaného jedince 

       c. odhalení a vysvětlení vlivu všech osobností, názorů, jež formovali minulost  

           a ovlivňují současný život zkoumaného jedince 

 


